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Punkt 1: Udvidet arbejdstider i forbindelse med ledningsomlægninger på
Buddingevej (Beslutning)

05.01.25-G01-6-20

Resume

Teknik- og Miljøudvalget bemyndigede den 1. juli 2021 forvaltningen til at meddele tilladelse til, at Lyngby-Taarbæk
Forsyning kunne udvide arbejdstiden på Buddingevej frem til den 1. oktober 2021. Teknik- og Miljøudvalget besluttede
samtidig at genbesøge beslutningen på mødet den 18. august 2021. På mødet den 18. august 2021 orienterede
forvaltningen om resultatet af en undersøgelse af muligheder for kompensation til de berørte beboere. Der er afholdt et
borgerorienteringsmøde den 24. august 2021 om sagen, og med denne sag skal der tages stilling til en forlængelse af
Lyngby-Taarbæk Forsynings ansøgning om udvidet arbejdstid på Buddingevej frem til udgangen af februar 2022.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, forvaltningen bemyndiges til at give tilladelse til, at Lyngby-Taarbæk Forsyning kan fastholde den
udvidede arbejdstid for ledningsarbejder på Buddingevej, så der kan arbejdes fra kl. 7.00-22.00 på hverdage frem til
udgangen af februar 2022.

Sagsfremstilling

Teknik- og Miljøudvalget bemyndigede den 1. juli 2021 forvaltningen til at meddele tilladelse til, at Lyngby-Taarbæk
Forsyning kunne udvide arbejdstiden på Buddingevej frem til 1. oktober 2021, men besluttede samtidig at genbesøge
beslutningen på mødet den 18. august 2021. Der var planlagt et borgerorienteringsmøde den 24. august 2021, hvilket
betød, at beslutningen om dispensation ikke blev behandlet den 18. august 2021.

Forvaltningen undersøgte frem til mødet i Teknik- og Miljøudvalget den 18. august mulighederne for kompensation til de
berørte beboere. Resultatet af denne undersøgelse blev fremlagt på mødet. Undersøgelsen konkluderede, at der ikke er
mulighed for at yde kompensation. Imidlertid tilbyder Hovedstadens Letbane i særlige tilfælde at aflaste beboere, for
hvem støj i en længere periode udgør en særlig belastning. Aflastningen indebærer, at der stilles et passende opholdssted
til rådighed for borgere i tidsrummet kl. 7.00-22.00, jf. orientering på Teknik- og Miljøudvalgs møde den 18. august 2021.
Aflastningen tilbydes beboere med facade ud mod Buddingevej, orientering til disse er udsendt direkte til de pågældende
borgere. Dette er meddelt de berørte beboer den 25. august 2021.

Forvaltningen vil løbende orientere Teknik- og Miljøudvalget om benyttelsen af den opnåede aflastningsordning for
beboere på Buddingevej med facade ud mod denne.

Lyngby-Taarbæk Forsyning har ansøgt om udvidelse af arbejdstiden fra kl. 7.00 – 22.00 på hverdage frem til udgangen af
februar 2022. Begrundelsen for det fortsatte behov for udvidelse af arbejdstiden er, at ledningsomlægningerne af flere
årsager er forsinket.

På baggrund af den givne dispensation til udvidet arbejdstid frem til den 1. oktober 2021 igangsatte arbejde Lyngby-
Taarbæk Forsyning arbejde i 2-holddskift. For at Lyngby-Taarbæk Forsynings tidsplan for arbejderne på Buddingevej
ikke kommer til at påvirke letbanens anlægstidsplan anbefales en forlængelse af den dispensation til udvidet arbejdstid,
som Teknik- og Miljøudvalget den 1. juli 2021 bemyndigede forvaltningen til at give.

Dispensationen vil være en forudsætning for, at der fortsat kan arbejdes i 2-holdsskift, hvorved Lyngby-Taarbæk
Forsyning kan reducere arbejdsperioden med 6 måneder, og aftaler med Hovedstadens Letbane om overdragelse af
arbejdsarealerne kan overholdes. Hovedstadens Letbane har overfor Lyngby-Taarbæk Forsyning tilkendegivet at ville
rejse krav om økonomisk kompensation, hvis frister i tidsplanen overskrides.



I kommunens forskrift for midlertidige bygge- og anlægsarbejder er det tilladt at foretage støjende arbejde kl. 7.00-18.00
på hverdage og kl. 7.00-14.00 på lørdage. Udenfor dette tidsrum kan der foretages ikke støjende aktiviteter. Forskriftens
§7 stiller krav om at berørte borgere skal informeres om arbejde udenfor normal arbejdstid senest 1 uge før opstart. I
henhold til § 8 kan kommunen dispensere fra tidsrummet, hvor der må udføres støjende arbejde.

Forvaltningen anbefaler, at der stilles krav i tilladelsen om, at meget støjende arbejde så vidt muligt skal udføres indenfor
almindelig arbejdstid. I weekenderne opretholdes kommunes forskrifter for støjende arbejde således at Lyngby-Taarbæk
Forsyning kan arbejde indenfor det gældende regelsæt om lørdagen fra kl. 7-14.

Ved at give Lyngby-Taarbæk Forsyning dispensation til at udføre støjende arbejder fra kl. 18.00-22.00 på hverdage, bliver
den samlede tidsplan forkortet med flere måneder og de store omlægninger af trafikken bliver tilsvarende kortere.

Forvaltningen vil stille krav i tilladelsen om, at forsyningen i videst muligt omfang informerer berørte borgere to uger før
opstart af arbejderne, og at de informerer om, i hvilke perioder, der forventes støjende aktiviteter på en given strækning.
Dette for, at borgerne får en mere specificeret information om arbejdets udførelse. Desuden vil forvaltningen stille krav
om at kommunen ligeledes modtager en tilsvarende løbende information.

Forvaltningen fører løbende tilsyn med afspærringerne og afmærkningerne. Hvis det konstateres, at den meddelte
dispensation overtrædes, vil de overtrådte vilkår blive indskærpet overfor Lyngby-Taarbæk Forsyning. Ved gentagne
overskridelser af den gældende dispensation kan kommunen standse arbejdet og/eller foretage en politianmeldelse af
Lyngby-Taarbæk Forsyning.

Borgerorienteringsmøde

Den 24. august 2021 blev der afholdt borgerorienteringsmøde med deltagelse af ca. 80 deltagere. På mødet orienterede
henholdsvis Lyngby-Taarbæk Forsyning og forvaltningen om dels de udvidede arbejdstider og den aftalte
aflastningsordning. Desuden blev der givet en status for ledningsomlægningerne og for trafik- og parkeringsforhold. Efter
oplæggene var der dels en åben diskussion i plenum, dels et café-arrangement med oplægsholderne.

Der var en særligt tre gennemgående temaer på borgermødet:

Optimeret trafikafvikling under anlægsarbejderne
Sikkerhed for bløde trafikanter, herunder sikker skolevej
Tidlig kommunikation om trafikomlægninger m.v.

De mange input fra borgerorienteringsmødet den 24. august 2021 iagttages i det kommende arbejde, og der følges op på
de konkrete steder, hvor der blev påpeget problemer.

Lovgrundlag

Lov om offentlige veje.

Miljøbeskyttelsesloven.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Teknik- og Miljøudvalget.



Beslutning

Teknik- og Miljøudvalget, den 30. august 2021 - Ekstraordinært møde

Godkendt.

Udvalget finder sig med stor beklagelse nødt til at godkende indstillingen, da alternativet vil være dyrt for alle borgere i
kommunen og vil forlænge anlægsprocessen betydeligt.

Udvalget har noteret sig borgernes gode forslag og klager under Borgermødet den 24. august 2021. Udvalget ønsker, at
forvaltningen vender tilbage med konkrete forslag til, hvordan forslag og ideer kan implementeres, herunder forslag til
finansiering, idet Udvalget finder det afgørende, at generne reduceres også selvom det har økonomiske konsekvenser.

Dorthe la Cour (C) deltog ikke grundet inhabilitet. Martin Vendel Nielsen (C) deltog i stedet.
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